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135 135 5188 5188 768 3064 666 21 44 16 72 106 410 108 24 64 16 76 114 513 81 14 28 16 40 68 332 90 21 52 72 114 444 144 17 36 44 84 482 36 18 32 64 92 456 72 13 24 32 64 326 72 7 16 24 48 101 63

96 96 3784 3784 592 2215 495 21 44 16 72 106 410 108 24 64 16 76 114 513 81 14 28 16 40 68 332 90 17 44 56 82 392 108 10 28 28 52 286 36 7 16 32 44 192 36 3 8 8 16 90 36

Б1.О.01 Общекультурный модуль
2333

44

1111

2222

2234

45

24 52 52 1872 1872 336 1159 153 9 16 16 32 36 224 17 48 16 52 76 411 9 12 24 16 32 52 218 90 12 32 40 50 256 54 2 8 4 10 50

Б1.О.01.01 Иностранный язык 4 123 10 10 360 360 80 241 27 2 20 2 50 2 20 2 50 3 20 4 84 3 20 4 57 27

Б1.О.01.02 История (История России, всеобщая история) 2 2 2 72 72 12 41 9 2 8 4 10 41 9

Б1.О.01.03 Философия 4 3 3 108 108 16 49 27 3 8 8 16 49 27

Б1.О.01.04 Правоведение 2 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.05 Основы патентоведения 5 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.06 Экономика 1 3 3 108 108 16 76 3 8 8 16 76

Б1.О.01.07 Социология 4 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.08 Русский язык и культура речи 2 3 3 108 108 16 76 3 8 8 16 76

Б1.О.01.09 Основы управления проектами 3 3 3 108 108 16 40 36 3 8 8 16 40 36

Б1.О.01.10
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
3 2 4 4 144 144 24 82 18 2 8 4 10 50 2 8 4 10 32 18

Б1.О.01.11
Основы критического мышления и системного 

анализа
4 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.12 Физическая культура и спорт 1 2 2 2 72 72 16 52 1 4 4 2 26 1 8 2 26

Б1.О.01.13 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.14
Реализация современной социальной 

политики
4 2 2 72 72 12 50 2 8 4 10 50

Б1.О.01.15
Информатика и информационные технологии 

в профессиональной деятельности
3 12 10 10 360 360 68 202 36 3 4 16 16 72 3 8 16 16 68 4 8 16 22 62 36

Б1.О.02 Общепрофессиональный модуль
1112

244
3 1 26 26 936 936 148 398 234 12 28 40 70 186 108 7 16 24 38 102 72 2 4 8 16 44 5 12 16 32 66 54

Б1.О.02.01
Латинский язык и основы медицинской 

терминологии 
1 2 2 72 72 12 8 36 2 4 8 16 8 36

Б1.О.02.02 Сестринское дело 12 8 8 288 288 48 124 72 4 8 16 22 62 36 4 8 16 22 62 36

Б1.О.02.03 Анатомия человека 2 1 6 6 216 216 32 116 36 3 8 8 16 76 3 8 8 16 40 36

Б1.О.02.04 Физиология человека 4 3 4 4 144 144 24 61 27 2 4 8 16 44 2 4 8 16 17 27

Б1.О.02.05 Биохимия человека 1 3 3 108 108 16 40 36 3 8 8 16 40 36

Б1.О.02.06 Педагогика с методиками преподавания 4 3 3 108 108 16 49 27 3 8 8 16 49 27

Б1.О.03 Профессиональный модуль 567 6 5 14 14 504 504 84 230 108 6 16 16 32 116 36 5 12 24 34 74 36 3 8 8 16 40 36

Б1.О.03.01
Менеджмент качества и безопасности 

медицинской деятельности
5 3 3 108 108 16 76 3 8 8 16 76

Б1.О.03.02
Статистический учет и отчетность 

медицинских учреждений
6 3 3 108 108 24 26 36 3 8 16 22 26 36

Б1.О.03.03
Медицинское и фармацевтическое 

товароведение
6 2 2 72 72 12 48 2 4 8 12 48

Б1.О.03.04 Общая и больничная гигиена 7 3 3 108 108 16 40 36 3 8 8 16 40 36

Б1.О.03.05 Общая и частная патология 5 3 3 108 108 16 40 36 3 8 8 16 40 36

Б1.О.04
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
3456 7 328 328 328 70 70 70 68 50

Б1.О.ДВ.01
Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
6 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

Б1.О.ДВ.01.01 Социальная психология 6 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

Б1.О.ДВ.01.02
Теория и методика инклюзивного 

взаимодействия
6 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

Б1.О.ДВ.02
Дисциплины (модули) по выбору 2 

(ДВ.2)
5 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

Б1.О.ДВ.02.01 Культурология 5 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

Б1.О.ДВ.02.02
Современные культурные формы и практики в 

глобальном мире
5 2 2 72 72 12 50 2 4 8 10 50

39 39 1404 1404 176 849 171 4 8 16 32 52 36 7 8 16 32 196 11 16 32 48 264 36 10 16 24 48 236 36 7 16 24 48 101 63

Б1.В.01 Сестринское дело в дерматологии 7 3 3 108 108 16 40 36 3 8 8 16 40 36

Б1.В.02 Сестринское дело в поликлинической терапии 8 3 3 108 108 16 49 27 3 8 8 16 49 27

Б1.В.03 Сестринское дело в отоларингологии 6 7 7 252 252 24 212 7 8 16 16 212

Б1.В.04 Сестринское дело в хирургии 8 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.05 Сестринское дело в акушерстве и гинекологии 7 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01.01 Сестринское дело в семейной медицине 5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01.02
Сестринское дело в анестезиологии и 

реанимации
5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01.03 Сестринское дело в педиатрии 5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01.04 Сестринское дело в эндокринологии 5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.01.05 Паллиативная помощь 5 7 7 252 252 24 196 7 8 16 32 196

Б1.В.ДВ.02
Дисциплины (модули) по выбору 2 

(ДВ.2)
4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.02.01 Основы реабилитации 4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.02.02
Система менеджмента качества в 

медицинской организации
4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.02.03 Медицинская генетика 4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.02.04
Комплексная реабилитация больных и 

инвалидов
4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.02.05
Организация деятельности структурного 

подразделения медицинского учреждения
4 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03
Дисциплины (модули) по выбору 3 

(ДВ.3)
6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03.01
Организация профилактической работы с 

населением
6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03.02
Организация процесса деятельности 

медицинской организации
6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03.03 Сестринское дело в гериатрии 6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03.04 Сестринское дело в наркологии и психиатрии 6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

Б1.В.ДВ.03.05 Сестринское дело в неврологии 6 4 4 144 144 24 52 36 4 8 16 32 52 36

96 96 3456 3456 3412 3 4 104 9 4 320 7 4 248 6 8 208 11 4 392 10 4 356 12 4 428 17 8 604 21 4 752

33 33 1188 1188 1172 3 4 104 9 4 320 11 4 392 10 4 356

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 3 3 108 108 104 3 4 104

Б2.О.02(У) Сестринский уход 25 20 20 720 720 712 9 4 320 11 4 392

Б2.О.03(У) Манипуляционнная практика 6 10 10 360 360 356 10 4 356

63 63 2268 2268 2240 7 4 248 6 8 208 12 4 428 17 8 604 21 4 752

Б2.В.01(П) Педагогическая практика 4 3 3 108 108 104 3 4 104

Б2.В.02(П) Клиническая практика 3478 30 30 1080 1080 1064 7 4 248 3 4 104 12 4 428 8 4 284

Б2.В.03(П) Организационно-управленческая практика 8 9 9 324 324 320 9 4 320

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 9 21 21 756 756 752 21 4 752

9 9 324 324 318 9 2 4 318

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
9 2 2 72 72 70 2 2 70

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 7 7 252 252 248 7 4 248

4 4 144 144 24 120 2 4 8 60 2 4 8 60

ФТД.01 Лечебный массаж 2 2 2 72 72 12 60 2 4 8 60

ФТД.02 Спортивный массаж 4 2 2 72 72 12 60 2 4 8 60

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Семестр 7Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 8 Семестр 9

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Семестр 1 Семестр 6
- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 1



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б1.О.01.06

Б1.О.01.11

Б1.О.01.15

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, 

имеющихся ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.01

Б1.О.01.04

Б1.О.01.05

Б1.О.01.07

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.01

Б1.О.01.09

Б1.О.01.14

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) 

языке(ах)
УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.08

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.03

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.01

Б1.О.01.10

Б1.О.01.14

Б2.В.04(Пд)

Б3.02(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.01

Б1.О.01.12

Б1.О.04

Б3.02(Д)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Общекультурный модуль

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Общекультурный модуль

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Реализация современной социальной политики

Преддипломная практика

Общекультурный модуль

История (История России, всеобщая история)

Философия

Культурология

Современные культурные формы и практики в глобальном мире

Преддипломная практика

Общепрофессиональный модуль

Латинский язык и основы медицинской терминологии 

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Общекультурный модуль

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Общекультурный модуль

Основы управления проектами

Реализация современной социальной политики

Социальная психология

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Педагогическая практика

Правоведение

Основы патентоведения

Социология

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Основы критического мышления и системного анализа

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Общекультурный модуль

Индекс

 

УК-1

Общекультурный модуль

Философия

Экономика



Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 

природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.01

Б1.О.01.13

Б3.02(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.01

Б1.О.01.06

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.01

Б1.О.01.04

Способен реализовывать правовые нормы, этические и деонтологические принципы в профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.05

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен решать профессиональные задачи с использованием основных физико-химических, математических и иных естественнонаучных понятий и 

методов
ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Профессиональный модуль

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Общая и больничная гигиена

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

ОПК-2

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Анатомия человека

Физиология человека

Биохимия человека

Манипуляционнная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Лечебный массаж

Спортивный массаж

Организация процесса деятельности медицинской организации

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Медицинская генетика

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения

Организация профилактической работы с населением

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело

Профессиональный модуль

Общая и частная патология

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Экономика

УК-10

Общекультурный модуль

Правоведение

ОПК-1

Общепрофессиональный модуль

УК-8

Общекультурный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Общекультурный модуль



Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.01

Б1.О.01.15

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять медицинские технологии, медицинские изделия, лекарственные препараты, дезинфекционные средства и их комбинации при 

решении профессиональных задач
ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Профессиональный модуль

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Общая и больничная гигиена

Общая и частная патология

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

ОПК-3

Общекультурный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Система менеджмента качества в медицинской организации

Организация процесса деятельности медицинской организации

Ознакомительная практика

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в отоларингологии



Б2.В.02(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен оценивать морфофункциональные, физиологические и патологические состояния и процессы в организме человека на индивидуальном, 

групповом и популяционном уровнях для решения профессиональных задач
ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.05

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен проводить анализ медико-статистической информации и интерпретировать результаты состояния здоровья пациента (населения) ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен участвовать в разработке и реализации реабилитационных программ ОПК

Б1.О.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен определять приоритетные проблемы и риски здоровью пациента (населения), разрабатывать и проводить профилактические мероприятия с 

целью повышения уровня здоровья и предотвращения заболеваний пациента (населения)
ОПК

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Лечебный массаж

Спортивный массаж

ОПК-8

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Профессиональный модуль

Основы реабилитации

Спортивный массаж

ОПК-6

Профессиональный модуль

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Клиническая практика

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Лечебный массаж

Основы реабилитации

Медицинская генетика

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Профессиональный модуль

Общая и частная патология

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

ОПК-5

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Анатомия человека

Физиология человека

Биохимия человека

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Лечебный массаж

Спортивный массаж



Б1.О.03

Б1.О.03.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен распространять знания о здоровом образе жизни, направленные на повышение санитарной культуры и профилактику заболеваний пациентов 

(населения)
ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять организационно-управленческую и нормативную документацию в своей деятельности, реализовывать принципы системы 

менеджмента качества в профессиональной деятельности
ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Менеджмент качества и безопасности медицинской деятельности

Система менеджмента качества в медицинской организации

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения

Организация процесса деятельности медицинской организации

Организационно-управленческая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Профессиональный модуль

Организация профилактической работы с населением

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы реабилитации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринский уход

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Лечебный массаж

Спортивный массаж

ОПК-9

Основы реабилитации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Организация профилактической работы с населением

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Профессиональный модуль

Общая и больничная гигиена

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии



Б3.02(Д)

Способен проектировать организационные структуры, планировать и осуществлять мероприятия по управлению персоналом, распределять и 

делегировать полномочия с учетом личной ответственности за осуществляемые мероприятия
ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен применять современные методики сбора и обработки информации, необходимой для проведения научного исследования ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен разрабатывать методические и обучающие материалы для подготовки и профессионального развития сестринских кадров ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.06

Б1.В.ДВ.02.05

Б2.В.01(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере охраны здоровья, трудовое законодательство и иные нормативно-правовые акты в 

сфере здравоохранения
-

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.О.03.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения

Организация процесса деятельности медицинской организации

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Система менеджмента качества в медицинской организации

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

ПК-1

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Профессиональный модуль

Менеджмент качества и безопасности медицинской деятельности

Общая и больничная гигиена

Педагогика с методиками преподавания

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения

Педагогическая практика

Организационно-управленческая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-13

Общепрофессиональный модуль

Организация процесса деятельности медицинской организации

Организационно-управленческая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-12

Профессиональный модуль

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-11

Профессиональный модуль

Менеджмент качества и безопасности медицинской деятельности

Система менеджмента качества в медицинской организации

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения



Способен соблюдать требования по обеспечению безопасности  персональных данных медицинских работников, пациентов и сведений, составляющих 

врачебную тайну
-

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен проводить анализ и оценку деятельности среднего медицинского персонала в лечебно- профилактических учреждениях  -

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен к ведению медицинской документации структурного подразделения лечебно-профилактического учреждения -

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.О.03.02

Б1.О.03.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03 Сестринское дело в гериатрии

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Система менеджмента качества в медицинской организации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Организация деятельности структурного подразделения медицинского учреждения

Организация процесса деятельности медицинской организации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Менеджмент качества и безопасности медицинской деятельности

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Общая и больничная гигиена

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Профессиональный модуль

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Система менеджмента качества в медицинской организации

Клиническая практика

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Клиническая практика

Организационно-управленческая практика

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

ПК-2

Общепрофессиональный модуль

Сестринское дело

Профессиональный модуль

Менеджмент качества и безопасности медицинской деятельности

Сестринское дело в дерматологии



Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен к выполнению территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в системе ОМС -

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.01.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б2.О.03(У)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен организовать и проводить учебные занятия по программам среднего профессионального образования ориентированные на соответствующий 

уровень квалификации
-

Б1.О.02

Б1.О.02.06

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Общепрофессиональный модуль

Педагогика с методиками преподавания

Педагогическая практика

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Манипуляционнная практика

Преддипломная практика

Сестринское дело в семейной медицине

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в эндокринологии

Паллиативная помощь

Основы реабилитации

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Сестринское дело в дерматологии

Сестринское дело в поликлинической терапии

Сестринское дело в отоларингологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Профессиональный модуль

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в неврологии

Сестринский уход

Манипуляционнная практика

Клиническая практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Общекультурный модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-3

Б1.О.01.01 Иностранный язык УК-4

Б1.О.01.02 История (История России, всеобщая история) УК-5

Б1.О.01.03 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.01.04 Правоведение УК-2; УК-10

Б1.О.01.05 Основы патентоведения УК-2

Б1.О.01.06 Экономика УК-1; УК-9

Б1.О.01.07 Социология УК-2

Б1.О.01.08 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.01.09 Основы управления проектами УК-3

Б1.О.01.10 Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия УК-6

Б1.О.01.11 Основы критического мышления и системного анализа УК-1

Б1.О.01.12 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.01.13 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.01.14 Реализация современной социальной политики УК-3; УК-6

Б1.О.01.15
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
УК-1; ОПК-3

Общепрофессиональный модуль УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-6

Б1.О.02.01 Латинский язык и основы медицинской терминологии УК-4

Б1.О.02.02 Сестринское дело ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ПК-1; ПК-2

Б1.О.02.03 Анатомия человека ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.02.04 Физиология человека ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.02.05 Биохимия человека ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.02.06 Педагогика с методиками преподавания ОПК-13; ПК-6

Профессиональный модуль ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.О.03.01
Менеджмент качества и безопасности медицинской 

деятельности
ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.О.03.02 Статистический учет и отчетность медицинских учреждений ОПК-6; ОПК-12; ПК-4; ПК-5

Б1.О.03.03 Медицинское и фармацевтическое товароведение ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.03.04 Общая и больничная гигиена ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ПК-1; ПК-4

Б1.О.03.05 Общая и частная патология ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-3

Б1.О.ДВ.01.01 Социальная психология УК-3

Б1.О.ДВ.01.02 Теория и методика инклюзивного взаимодействия УК-3

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) УК-5

Б1.О.ДВ.02.01 Культурология УК-5

Б1.О.ДВ.02.02
Современные культурные формы и практики в глобальном 

мире
УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в дерматологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в поликлинической терапии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в отоларингологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в хирургии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Сестринское дело в семейной медицине ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.02 Сестринское дело в анестезиологии и реанимации ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.03 Сестринское дело в педиатрии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.04 Сестринское дело в эндокринологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.05 Паллиативная помощь ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.01 Основы реабилитации ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Система менеджмента качества в медицинской организации ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.03 Медицинская генетика ОПК-1; ОПК-5

Б1.В.ДВ.02.04 Комплексная реабилитация больных и инвалидов ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.05
Организация деятельности структурного подразделения 

медицинского учреждения
ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ОПК-1; ОПК-8; ОПК-9Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.02

Б1.О.04

Б1.О.03

Б1.О.02

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01



Б1.В.ДВ.03.01 Организация профилактической работы с населением ОПК-1; ОПК-8; ОПК-9

Б1.В.ДВ.03.02 Организация процесса деятельности медицинской организации ОПК-1; ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.03 Сестринское дело в гериатрии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.04 Сестринское дело в наркологии и психиатрии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.05 Сестринское дело в неврологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-9

Сестринский уход ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Манипуляционнная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Педагогическая практика УК-3; УК-4; ОПК-13; ПК-6

Клиническая практика ОПК-4; ОПК-6; ОПК-9; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Организационно-управленческая практика ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-9; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Факультативы ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Лечебный массаж ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Спортивный массаж ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Б3

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)
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